
Odpověď nedělního žalmu: 
 

Velkou věc s námi 
učinil Hospodin,  

naplnila nás radost. 
_______________________________________________________________ 

 

 

Kapka rosy z Božího slova: Bůh je k člověku náročný. Nikdy nás
ale nenechává bez pomoci: „Jsem přesvědčen, že ten, který 
ve vás toto dobré dílo začal, dovede ho ke konci ke dni Krista 
Ježíše,“ povzbuzuje apoštol Pavel Filipany i všechny věřící.                  

                                                           2. čtení z neděle Flp 1,4-6.8-11_______________________________________________________________ 
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ZAMYŠLENÍ: 
Při zapalování druhé svíce na adventním 

věnci, se můžeme zamyslet: 
\ Kde ve svém životě vidím možnost při-

nést lásku a naději druhým? 
\ Co pro mě znamená Betlém jako symbol 

pokory a lásky? 
\ Jak mohu prožít adventní dobu, abych se 

přiblížil(a) k Bohu, který se k nám přiblí-
žil v Ježíši Kristu? 

 
 
 

ZAPALOVÁNÍ DRUHÉ SVÍCE 
Zahájení obřadu začněte slovy: 

Dnes zapalujeme druhou svíci na ad-
ventním věnci, která se nazývá svíce bet-
lémská. Tato svíce nám připomíná místo 
narození našeho Pána, Ježíše Krista, a 
symbolizuje lásku. Betlém nám ukazuje, 
že Bůh přichází v pokoře a jednoduchos-
ti, aby nás naučil pravé lásce a daroval 
nám pokoj. Při zapalování této svíce 
prosme, aby i naše srdce byla naplněna 
Boží láskou a pokojem. 
 

Následuje čtení z Písma svatého (Lk 2,8-14):
Z Evangelia podle Lukáše. 
   V té krajině nocovali pod širým nebem 
pastýři a střídali se na hlídce u svého 
stáda. Najednou u nich stál anděl Páně a 
sláva Páně se kolem nich rozzářila a pa-
dla na ně veliká bázeň. Anděl jim řekl: 
»Nebojte se! Zvěstuji vám velikou radost, 
radost pro všechen lid: V městě Davidově 
se vám dnes narodil Spasitel – to je Kris-
tus Pán. To bude pro vás znamením: Na-
leznete děťátko zavinuté do plének a po-
ložené v jeslích.« A náhle bylo s andělem 
celé množství nebeských zástupů a takto 
chválili Boha: »Sláva na výsostech Bohu 
a na zemi pokoj lidem, v kterých má Bůh 
zalíbení!« 
 

Zapálení svíce – někdo z rodiny či skupiny 
zapálí druhou  svíci na adventním věnci.
Během zapalování se může říct: 

Bože, zapalujeme tuto svíci na zna-
mení Tvé lásky, která přišla na svět v Je-
žíši Kristu. Ať světlo této svíce prozáří 
temnoty našich životů a naučí nás milovat 
tak, jak ty miluješ nás. 

 

Obřad zakončíme: 
Dej nám, Bože, své požehnání, chraň 

nás všeho zlého a doveď nás do života 
věčného. Všichni se při těchto slovech žeh-
nají křížem a odpoví: Amen. 

Může se zazpívat píseň z Kancionálu č. 117 
Rodičko Boží vznešená nebo jiná adventní 
píseň. 

 

Biblická hádanka 

Jak byli příbuzní Timoteus a Lois? 
 

Správná odpověď z minulého čísla:  
Proroku Eliášovi – 2 Král 2,23 

 

Ohlášky 
\ Intence na další období si můžete nechat za-
psat jak v Hranicích a Ústí, tak i v Partutovicích 
a na Potštátě.  
\ Roráty nás budou provázet adventní do-
bou: V děkanském kostele v Hranicích budou 
od pondělí do soboty v 7:00 hod. – se mší svatou. 
Ve středu budou roráty pro děti a pak bude pro 
ně připravena snídaně. V ostatní dny bude čtení 
pro dospělé. 
\ Adventní aktivita farnosti Postupně zdo-
bíme části, ze kterých bude brána, nalepová-
ním barevných hvězd, podle splněné adventní 
výzvy: Účast na rorátech = žlutá hvězda; účast 
na mši svaté = červená hvězda; modlitba = ze-
lená hvězda; dobrý skutek = bílá hvězda. Nale-
povat můžete kdykoli během adventní doby. 
Vše je umístěno vpředu v hranickém kostele 
pod kazatelnou. 
\ Hlavní zpovědní den v Hranicích bude v so-
botu 21. XII. od 8 do 10 hodin. V Partutovicích 
20. XII. od 16:30 hodin. a na Potštátě ve čtvrtek 
19. XII. od 17:30 hodin. 
\ Společné čtení nedělních textů bude v pátek 
13. XII. 2024 od 18:30 h. do 19:30 h. na faře 
v Hranicích. Těší se na Vás P. Ján Čukáš. 
\ CPR Jitřenka zve na Biblické tance , které 
budou v pondělí 9. 12. od 17 h. na faře v Hranicích. 
\ Charita Hranic: 1) zve na Hovory o víře  
s otcem Petrem Utíkalem v pondělí 9. prosince v 
15 h. na Purgešově 1399. Těšíme se na společné 
setkání na téma Advent. 2) hledá dobrovolníky 
pro Tříkrálovou sbírku 2025 v Hranicích a 
prosí farníky, aby se zapojili do přinášení ra-
dostné zvěsti do domácností našich spoluob-
čanů a pomohli tak Charitě Hranice v pomoci 
potřebným. Přivítáme pomoc dobrovolníků 
všech věkových kategorií, jednotlivců i celých 
rodin s dětmi. Chcete do Tříkrálové sbírky za-
pojit, prosíme o kontaktování Radky And-
rýskové na telefonu 733 755 881 nebo na mai-
lové adrese radka.andryskova@hranice.charita.cz. 
\ Vánoční dobročinný běh pro Haničku bude 24. 
XII. Bližší informace budou příští týden nebo na 
nástěnce. 

DRUHÁ SVÍCE ADVENTNÍHO 
VĚNCE: SVÍCE BETLÉMSKÁ 

VÝZNAM PRVNÍ SVÍCE 
Svíce betlémská nás zve, abychom pře-

mýšleli o Boží lásce, která se zjevila v ma-
lém dítěti položeném v prostých jeslích. Je 
to láska, která nepřišla s okázalostí a mocí, 
ale v pokoře a tichosti. Tento obraz nás 
učí, že skutečná láska není o velkoleposti, 
ale o přijetí, oběti a péči o druhé. Ježíš se 
narodil v Betlémě, jehož jméno znamená 
„dům chleba“, což nám připomíná, že On je 
tím pravým Chlebem života, který nám 
dává sílu žít v lásce. 

Zapalujeme-li tuto svíci, jsme zváni k za-
myšlení nad tím, jak můžeme ve svém ži-
votě napodobovat Kristovu lásku: ve své 
rodině, ve společenství i ve vztazích k těm, 
kteří potřebují pomoc. 

 

BIBLICKÝ ODKAZ 
Druhý adventní týden je spojen s přípra-

vou na oslavu Kristova narození. Vhodný 
úryvek z Bible k této svíci pochází z Lu-
kášova evangelia: 

„Naleznete děťátko zavinuté do plének a 
položené v jeslích.“ (Lk 2,12) 

Tato slova anděla k pastýřům zjevují jed-
noduchost a pokoru příchodu Spasitele. Je-
žíš nepřišel na svět jako mocný král v pře-
pychovém paláci, ale jako malé dítě, které 
bylo položeno do jeslí – místa, které před-
stavuje skromnost a prostotu. Tento obraz 
nám ukazuje, že Boží láska není vzdálená, 
ale je přístupná každému, kdo ji chce při-
jmout. 
 

BETLÉM JAKO SYMBOL LÁSKY A PROSTOTY 
Betlém nebyl velkým městem ani význam-

ným centrem. Bylo to místo, které na první 
pohled nemělo žádný zvláštní význam. 
Právě v této skromnosti a nenápadnosti si 
Bůh zvolil příchod svého Syna. Je to připo-
mínka, že opravdová láska nepotřebuje bo-
hatství nebo přepych, ale spočívá v jednodu-
chých gestech, která odrážejí Boží přítom-
nost. 

 

JESLE JAKO ZNAMENÍ POKORY 
Jesle byly prostým místem, kam se uklá-

dalo krmení pro zvířata. A přesto právě 
tam byl položen Spasitel světa. Tento ob-
raz nás učí, že Boží láska je dostupná pro 
každého, zvláště pro ty, kteří se cítí chudí, 
ztracení nebo přehlížení. Jsme zváni, aby-
chom v lásce hledali pokoru a přijetí. 

 

LÁSKA JAKO ODPOVĚĎ NA BOŽÍ DAR 

Bůh nám dal svého Syna z čisté lásky. Tato 
svíce nás vyzývá, abychom na tuto lásku 
odpověděli: nejprve svou láskou k Bohu, 
ale také svou láskou k bližním. To se může 
projevit ve skutcích milosrdenství, v trpě-
livosti, naslouchání a péči o druhé. 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 8. XII. do 15. XII. 2024 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

8. XII. 

Ústí 7:00 
P. Ján 

Za živé a † farníky. 

Hranice 

8:30 
P. Ján 

Za † tatínka Josefa, živou a † rodinu a za DVO. 

10:00 
P. Ján 

Za † rodiče Foltasovy, za syna a dceru,  
za † rodiče Oravovy a syna a DVO. 

18:30 
P. Václav Vrba 

Za živou a † rodinu Valkovičovu a Rabinskou, 
ochranu Panny Marie a za DVO. 

Potštát 8:00 
P. František 

Za živou rodinu Slaměníkovu, Ležákovu, 
Šubrtovu, DVO a za † Pavlíka. 

Partutovice 9:30 
P. František 

Patrocinium sv. Mikuláše 
Za živé a † farníky. 

Pondělí  
9. XII.  

Panny Marie, počaté bez 
poskvrny prvotního hříchu, 

slavnost 

Hranice  7:00 
P. Ján 

Za † maminku Marii Glosovou, prarodiče 
z obou stran a DVO. 

Domov 
seniorů 

9:30 
P. Ján  Na úmysl dárce. 

Ústí 19:00 
P. František 

Na poděkování za dar zdraví a Boží ochranu  
a za živou rodinu. 

Úterý  
10. XII. 

Panny Marie Loretánské 

Hranice 
7:00 

P. František 

Dantis. 

Úklid děkanského kostela po mši svaté. 

Středa  
11. XII. 

sv. Damas I. 

Hranice 7:00 
P. František 

Za † Josefa Krejčiříka a živou a † rodinu a DVO. 

Ústí 19:00 
P. Ján 

Za † Anežku Paličkovu, manžela, syna Václava 
a za živou rodinu. 

Čtvrtek  
12. XII. 

sv. Epimach 

Hranice  7:00 
P. František 

Za vedení Charity, zaměstnance a klienty. 

Potštát 18:00 
P. Ján Dle zápisu v kostele. 

Pátek  
13. XII. 

sv. Lucie, památka 

Hranice  7:00 
P. František 

Za živé a † členy Fatimského apoštolátu a DVO. 

Partutovice 17:30 
P. Ján Za † Jana Kandlera, rodiče a bratry. 

Sobota  
14. XII. 

sv. Jan od Kříže, památka 

Hranice 7:00 
P. Ján 

Za † rodiče, manžela, dceru, sestru a celou 
rodinu. 

15. XII. 

Ústí 7:00 
P. František 

Za † Zuzanu Zbihlejovou, manžela, rodiče  
z obou stran, za DVO a za živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za † Ivetu Bartošovou. 

10:00 
P. František 

Za † Hanu Kučerovou a DVO. 

18:30 
P. Ján 

Za živou a † rodinu Bezděkovu, Honsovu, 
Hapalovu a ochranu Panny Marie a DVO. 

Potštát 8:00 
P. Ján Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. Ján 

Za † Marii Remešovou a manžela a za † Zdeňka 
Haubelta a manželku. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Ján Čukáš, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


